

Utbildningsförvaltningen  
Per Westerholm

2025-02-06

Dnr BIN 2024-610  
BOU 2024-883

Bildningsnämnden  
Barn-och ungdomsnämnden

## Tjänsteskrivelse – Yttrande över remiss - Handlingsplan Idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet

### Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Utbildningsförvaltningens förslag.

### Förslag till barn-och ungdomsnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Utbildningsförvaltningens förslag.

### Ärende

Kultur- och fritidsnämnden har skickat ut förslag till handlingsplan Idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet på remiss till bildningsnämnden och barn- och utbildningsnämnden.

Det är inga förändringar för Utbildningsförvaltningen förutom ny formulering i aktiviteten om att "uppmuntra skolorna till skapandet av nya idrottsprofiler/inriktningar i grundskolan och gymnasieskolan". Istället står det nu "bibehålla och kvalitetssäkra skolorna som organiserar och genomför undervisning inom olika idrottsprofiler/inriktningar i grundskolan och gymnasieskolan.

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom förslag till handlingsplan Idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet och har inget att erinra.

Utbildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden och barn- och ungdomsnämnden att ställa sig bakom yttrandet som överlämnas till Kultur- och fritidsförvaltningen.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Yttrande över remiss – Handlingsplan Idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet (feb-25)  
Handlingsplan till Idrottspolitiskt program, remissversion  
Sammanställning av förändringar i reviderad handlingsplan  
Nuvarande handlingsplan  
Ojusterat protokollsutdrag KOF § 125, 2024-11-21

## Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade i april 2024 (KF 2024-04-23, § 151) att fastställa det idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet. Programmet beskriver hur Linköpings kommun kan skapa förutsättningar för medborgarna att vara fysiskt aktiva hela livet. Programmet bygger på tre övergripande områden: Aktiv hela livet, jämställdhet och inkludering.

Det idrottspolitiska programmet är ett kommunövergripande styrdokument där samtliga nämnder, förvaltningar och bolag har ett ansvar att, utifrån respektive ansvarsområden, arbeta för att skapa förutsättningar för fysisk aktivitet genom hela livet. För att säkerställa det kommunövergripande ansvaret har en handlingsplan tagits fram genom dialogsamtal med förvaltningar och andra aktörer. Handlingsplanen består av aktiviteter och åtgärder om vad som ska genomföras.

Den nya handlingsplanen utgår från den handlingsplan som antogs i samband med det Idrottspolitiska programmet 2018. I arbetet med att ta fram en ny handlingsplan har genomförda aktiviteter tagits bort och nya aktiviteter har tillkommit i samråd med förvaltningarna. Exempelvis har aktiviteter kopplade mot Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen tillkommit då det är en ny förvaltning sedan förra handlingsplanen antogs.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

## Kommunala mål

Kommunfullmäktiges övergripande mål för 2023-2026:

- Ett tryggt och säkert Linköping
- Skolor med fokus på kunskap och studiero

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024:

- Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv
- Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande
- Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Jämställdhet är ett av de övergripande områdena i det Idrottspolitiska programmet. Programmet betonar att jämställdhet och jämställdhetsintegrering ska synliggöras och integreras i all verksamhet. Alla ska ha rätt att

vara delaktiga där kön inte ska utgöra någon begränsning. En jämställd och inkluderande verksamhet, utan begränsande normer, attraherar i större utsträckning människor att vilja vara delaktiga.

### **Samråd**

Samråd med andra nämnder eller bolag har inte varit aktuellt i yttrandet.

### **Uppföljning och utvärdering**

Varje förvaltning ansvarar var för sig för genomförande och uppföljning av de åtgärder och aktiviteter som de enligt handlingsplanen har ett särskilt ansvar för. Åtgärderna och aktiviteterna ska inarbetas i respektive nämnds internbudget och respektive förvaltnings verksamhetsplan. Aktiviteterna ska rapporteras till Kultur- och fritidsförvaltningen som sammanställer samtliga nämnders aktiviteter och redovisar en kommunövergripande uppföljning till kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen i samband med årsredovisning. Handlingsplanen ska årligen aktualitetsprövas i samband med kultur- och fritidsnämndens internbudget. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för uppföljning och aktualitetsprövning.

### **Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:  
Kultur- och fritidsförvaltningen